ОТЧЕТ

О НАЧИСЛЕНИИ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)

по состоянию на 01.01.2007 года

Форма №1-НДС

Управление ФНС России по Белгородской области

Раздел I.

(тыс. руб.)
	Показатели
	Код строки
	Начислено - всего

	А
	Б
	1

	А. Налогооблагаемые обороты: Сумма налога, исчисленная по налогооблагаемым объектам, - всего (100=110+120+130)
	100
	71018930

	сумма  исчисленного налога, отраженная в разделе 2.1 Декларации по НДС 
	110
	70768137

	сумма налога, исчисленная по операциям, по которым применение налоговой ставки 0 процентов не подтверждено
	120
	174295

	сумма налога, подлежащая уплате в бюджет  налоговым  агентом,  всего
	130
	76498

	Б. Налоговые вычеты: Сумма налоговых вычетов, всего
	200
	65293233

	общая сумма НДС, подлежащая вычету и отраженная в Декларации по НДС
	210
	65251014

	в том числе: сумма налога, предъявленная подрядными организациями (заказчиками-застройщиками) при проведении капитального строительства
	221
	2903405

	сумма налога, уплаченная налогоплательщиком таможенным органам по товарам, ввезенным в таможенных режимах выпуска для внутреннего потребления, временного ввоза и переработки вне таможенной территории
	241
	3903464

	сумма налога, уплаченная налоговым органам при ввозе товаров с территории Республики Беларусь
	242
	72891

	сумма налоговых вычетов по операциям, по которым применение налоговой ставки 0 процентов не подтверждено
	270
	42219

	В. Общая сумма налога, исчисленная по декларациям - итого (300=100-200; 300=310+320)
	300
	5725697

	в том числе: к уплате в бюджет
	310
	12522684

	к уменьшению (со знаком минус)
	320
	-6796987

	Г. Сумма налога, доначисленная (уменьшенная) по результатам контрольной работы 
	400
	428090

	в том числе: по ранее принятым решениям налогового органа о возмещении НДС по налоговой ставке 0 процентов
	410
	0

	Д. Сумма начисленных налоговых санкций и пеней - всего
	500
	208344

	в том числе: сумма начисленных налоговых санкций и пеней по результатам контрольной работы
	510
	75028

	Е. Сумма отсроченной (рассроченной) задолженности, срок уплаты которой приходится на отчетный период (включая проценты за пользование бюджетными средствами)
	600
	0

	Ж. Сумма реструктурированой задолженности, подлежащая погашению в сответствии с утвержденными графиками уплаты в отчетном периоде (включая проценты за пользование бюджетными средствами)
	700
	12766

	З. Сумма начисления - итого (800=300+400+500+600+700; 800=810+820)
	800
	6374897

	в том числе: к уплате в бюджет
	810
	7298111

	к уменьшению (со знаком минус)
	820
	-923214

	И. Уменьшено начислений на сумму налога по налоговой ставке 0 процентов, признанную к возмещению, всего (900=910+920)
	900
	3999664

	в том числе: налоговыми органами
	910
	3981083

	арбитражными судами
	920
	18581

	K. Сумма начисления - всего (1000=800-900; 1000=1010+1020)
	1000
	2375233

	в том числе: к уплате в бюджет
	1010
	3347978

	к уменьшению (со знаком минус)
	1020
	-972745

	Контрольная сумма
	1500
	317179296


Приложение к разделу 1.

Данные  о стоимости реализованных (переданных) товаров (работ, услуг) по операциям,

не подлежащим налогообложению (освобождаемым от налогообложения), и операциям,

не признаваемым объектом налогообложения, а также по операциям реализации

товаров (работ, услуг), местом реализации которых не признается территория

Российской Федерации, и сумме недопоступления налога в бюджет по операциям,

не подлежащим налогообложению (освобождаемым от налогообложения)

(тыс. руб.)
	Показатели
	Код строки
	Стоимость реализованных (переданных) товаров (работ, услуг), без НДС
	Сумма НДС, которая была бы начислена в случае отсутствия освобождения от налогообложения
	Стоимость приобретенных товаров  (работ, услуг), не облагаемых НДС
	Сумма НДС, которая была бы уплачена по приобретенным товарам (работам, услугам), не облагаемым НДС 
	Сумма НДС, уплаченная по приобретенным товарам (работам, услугам), но не подлежащая вычету
	Сумма налога, которая могла бы быть начислена к уплате в бюджет (6=2-4-5)

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	149.1.
	4000
	90
	16
	0
	0
	0
	16

	149.2.1.
	4010
	147450
	26541
	70194
	12635
	3698
	10208

	149.2.2.
	4020
	351880
	63338
	59692
	10745
	31882
	20711

	149.2.3.
	4030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.4.
	4040
	40703
	7327
	32
	6
	0
	7321

	149.2.5.
	4050
	87723
	15790
	1392
	251
	28
	15511

	149.2.6.
	4060
	1231
	222
	0
	0
	0
	222

	149.2.7.
	4070
	301444
	54260
	37210
	6698
	24441
	23121

	149.2.8.
	4080
	18117
	3261
	10116
	1821
	274
	1166

	149.2.9.
	4090
	2976
	536
	197
	35
	0
	501

	149.2.10.
	4100
	4464
	804
	300
	54
	0
	750

	149.2.11.
	4110
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.12.
	4120
	23880239
	4298443
	16475637
	2965615
	1801
	1331027

	149.2.13.
	4130
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.14.
	4140
	1216544
	218978
	13068
	2352
	4938
	211688

	149.2.15.
	4150
	23290
	4192
	283
	51
	614
	3527

	149.2.16.
	4160
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.17.
	4170
	864
	156
	4288
	772
	0
	-616

	149.2.18.
	4180
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.19.
	4190
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.20.
	4200
	78749
	14175
	6257
	1126
	4408
	8641

	149.2.21.
	4210
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.22.
	4220
	21483
	3867
	0
	0
	107
	3760

	149.2.23.
	4230
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.2.24.
	4240
	46
	8
	0
	0
	0
	8

	149.3.1.
	4250
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.2.
	4260
	48569
	8742
	7856
	1414
	2026
	5302

	149.3.3.
	4270
	978555
	176140
	11429
	2057
	4219
	169864

	149.3.4.
	4280
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.5.
	4290
	3338
	601
	386
	69
	39
	493

	149.3.6.
	4300
	883
	159
	290
	52
	0
	107

	149.3.7.
	4310
	0
	0
	285
	51
	0
	-51

	149.3.8.
	4320
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.8.1
	4330
	170
	31
	0
	0
	0
	31

	149.3.10.
	4340
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.11.
	4350
	41724
	7510
	3712
	668
	3374
	3468

	149.3.12.
	4360
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.13.
	4370
	4089
	736
	62
	11
	0
	725

	149.3.14.
	4380
	184
	33
	1090
	196
	0
	-163

	149.3.15.
	4390
	428335
	77100
	183315
	32997
	174
	43929

	149.3.15.1
	4400
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.18.
	4410
	202104
	36379
	17943
	3230
	1799
	31350

	149.3.19.
	4420
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.20.
	4430
	152
	27
	0
	0
	0
	27

	149.3.22.
	4440
	90295
	16253
	0
	0
	0
	16253

	149.3.23.
	4450
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.24
	4460
	1198760
	215777
	4944259
	889967
	43161
	-717351

	149.3.25
	4470
	416
	75
	0
	0
	0
	75

	149.3.3.1.
	4480
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149.3.9
	4490
	730
	131
	0
	0
	0
	131

	149.3.16
	4500
	81975
	14756
	1793
	323
	356
	14077

	Итого по операциям, не подлежащим налогообложению
	4600
	29257572
	5266364
	21851086
	3933196
	127339
	1205829

	146.2.1.
	5010
	132294
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	146.2.2.
	5020
	0
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	146.2.3.
	5030
	0
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	146.2.4.
	5040
	150090
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	146.2.5.
	5050
	9155
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	146.2.6.
	5060
	71785
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	146.2.7.
	5070
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого (сумма строк 5010-5070)
	5080
	363324
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	147
	5110
	12520
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	148
	5120
	1561400
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	Итого (сумма строк 5110-5120)
	5130
	1573920
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	Всего по операциям, не признаваемым объектом налогообложения
	5200
	1937244
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX


